INDICAÇÃO Nº 226/2013
Solicita a canalização do córrego do Distrito de São João Novo, em frente à praça.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à canalização do córrego do Distrito de São João Novo, em frente à praça.
JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores, pois a canalização ora solicitada, se feita, evitará que mato cresça às margens do córrego aumentando o perigo de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de fevereiro de 2013.

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 20/02/2013 - 15:15:45 01387/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário